Jurium coram nobis ipsi Nobiles non producentes, Et quia nos Regia auctoritate vniuersos a quibuscumque illegitime impediri, molestari et perturbari nolentes protegere velimus et quosquos in suis Juribus conseruare, Igitur vniuersis et singulis Nobilibus eorumque officialibus ac populis et Jobbagionibus eorundem tam presentibus quam futuris Regio ac nostro firmissimo damus in precepto, quatenus a modo deinceps dicte possessionis Jaad inhabitatores in territorijs metarum ipsorum, et terris cultis et incultis, pratis, aquis et syluis, nec in aliquibus ipsorum Juribus impedire, inquietare, et specialiter in fluvio de Rodna decurrente, et altero fluvio Bistriz nuncupato impetrare presummatis, omnibus occasionibus procul motis. Si vero quisquis de medio vestri talia attemptare presumperit, extunc auctoritate Regia nobis in his attributa commisimus, imo presentibus committimus Magnifico viro domino Michaeli Comiti Siculorum, necnon Comitibus successiuis, vt dictos homines de Jaad contra omnes in premissis, videlicet in territorijs, terris arabilibus cultis et incultis, pratis, syluis, et aquarum decursibus ipsos impetrare volentes, Regie Maiestatis in persona ac nostri, protegere, tueri et defensare debeatis, Et sic Regie Maiestatis indignacionem potestis euitare, Secus non facturi. Datum Bistricie Sabbatho proximo post festum sancti Jacobi Apostoli, Anno domini Millesimo quadringentesimo duodecimo.

Az erd. udv. cancellaria levéltárában 112. 1770. szám alatt lévő másolatról gr. Kemény József által vett másolata megvan az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény Diplom. Trans. II. köt. 410 — 413. 1.) — Báró Geringer Károly közlése után kiadta Fejér, Cod. Dipl. X. d. VIII. köt. 536. 537. l.

XCIII.

Zsigmond király Nádasdi Mihály székely ispánnak és Nádasdi László erdélyi alvajdának megparancsolja, hogy a Besztercze vidéki Jád helység lakosait a velük szomszéd Apafi Miklós és Bethlen János háborgatásai ellen oltalmazzák. Kelt Speyerben 1414. jul. 30.

Sigismundus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus ac Hungarie etc. Rex. Fidelibus nostris Magnifico **Michaeli Salamonis**

de Nadasd Comiti Siculorum nostrorum et strenuo Ladislao vicevaiuode parcium nostrarum Transiluanarum, vel eorum vices gerentibus Salutem et graciam Datum cis Rhenum in Ciuitate Spirensi, feria secunda proxima post festum beati Jacobi Apostoli, Anno domini M. CD. XIV. Regnorum Anno Hungarie etc. vi gesimo octauo, Romanorum vero quarto.

B. Geringer Károly által közlött régi másolatból közölte Fejér X. d. VIII. köt. 551 — 553. I. — Gr. Kemény József sajátkezü másolata, melyet az erd. udvari cancellaria levéltárában 112. 1770. sz. a. meglévő másolatról vett, megvan az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény Diplom. Trans. II. köt. 422 — 425. I.).